
Comune di San Benedetto Ullano

Determinazione n° 27 del 02/12/2019

Provincia di Cosenza
Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

OGGETTO:

Elezioni Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del 26 Gennaio 2020. Costituzione Ufficio
Elettorale. Autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario.

L'anno duemiladiciannove il giorno due del mese di dicembre alle ore 12:30
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi.

On une

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot.

> n ^ ; £ £Q

del

in data odierna

•ocedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso

sponsabile del servizio
ssa Daniele Goffredo

" \\^i'v

i



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

VISTO che con DPGR 322 del 25 novembre 2019 sono stati convocati per il giorno 26 Gennaio 2020 i
comizi elettorali per le "elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale, ai sensi
dell'ari. 1 bis della l.r. 7 febbraio 2005, n. 1 e s.m.i."

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali;

VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
alle predette votazioni, si rende necessario costituire l'ufficio elettorale ed autorizzare il personale
chiamato a farne parte, per tutto il periodo delle operazioni elettorele, ad eseguire lavoro straordinario
nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;

ATTESO CHE:
- che, a norma dell'art. 15 del D.L. 18/01/1993, n.8, convertito nella legge 19 marzo 1993, n. 68,
modificato da ultimo dall'arti della legge 27/12/2013, n.147, in deroga alle vigenti disposizioni, in
occasione di consultazioni popolari, il personale dell'Ufficio elettorale e quello di supporto provvisorio
allo stesso, può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40
ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente
dal 55° antecedente il giorno delle votazioni, fino al 5° giorno successivo al giorno delle consultazioni
medesime;
- che l'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici interessati, nonché a quello
che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione da adottare preventivamente
e nella quale dovranno essere indicati i nominativi del personale previsto, il numero di ore di lavoro
straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere;

RITENUTO, pertanto, di costituire l'ufficio elettorale ed autorizzare il personale facente parte dello
stesso ad eseguire il lavoro straordinario nei limiti di cui prima è cenno;

VISTA la circolare FL 10/2016 del 04.10.2016;
VISTA la circolare FL 1//2018 del 08.01.2018;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione
organica e norme di accesso;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall'art. 16
del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001 ;

D E T E R M I N A

1. Di costituire per le Elezioni per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio
Regionale del 26 Gennaio 2020: «L'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE» come dal



prospetto che segue, autorizzando i suoi componenti ad eseguire, nel periodo: dal 02.12.2019
al 31.01.2020, lavoro straordinario nel limite a fianco di ciascuno indicato:

N.
Ord

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Cognome e Nome

Daniela Goffredo o
sostituto segretario
Comunale
Santoro Gino

Basile Mario

La Cava Vincenzo

Cipolla Antonio

Farina Emilie

Maio Vincenzo

Martino Elio

Martino Gianni

Categoria

Segretario
Comunale

Ragioniere

Istnittorc

Vigile urbano

Esecutore
tecnico
manutentivo
Esecutore
tecnico
manutentivo
Operatore

Esecutore
tecnico
Manutentivo-
Autista
Esecutore
tecnico
Manutentivo-
Autista

Funzioni da svolgere

Direzione, sorveglianza e coordinamento
delle operazioni elettorali

Espletamento dei vari adempimenti
elettorali - Mandati, Reversali
Rendiconto elettorale ecc

Espletamento dei vari adempimenti
elettorali, chiusura liste, rilascio Tessere
Elettorali, comunicazione dati, ecc . . .
Distribuzione Tessere Elettorali e
notifìche varie, servizio ordine pubblico
presso i seggi
Allestimento seggi elettorali- Raccolta
dati presso gli uffici di sezione e
collegamento- Recapito plichi elettorali
Allestimento seggi elettorali- Raccolta
dati presso gli uffici di sezione e
collegamento- Recapito plichi elettorali
Allestimento seggi elettorali- Raccolta
dati presso gli uffici di sezione e
collegamento- Recapito plichi elettorali
Allestimento seggi elettorali- Raccolta
dati presso gli uffici di sezione e
collegamento- Recapito plichi elettorali

Allestimento seggi elettorali- Raccolta
dati presso gli uffici di sezione e
collegamento- Recapito plichi elettorali

Totale ore autorizzate

Ore
complessive
autorizzate
nel periodo

-

70

110

10

20

20

20

35

35

320

Note

2. Di dare atto che:
• Sono rispettati tutti i limiti di legge;

• II compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a
chiusura delle operazioni elettorali.

• La spesa effettivamente sostenuta verrà ripartita tra il Comune e la Regione Calabria a
seguito di presentazione dell'apposito rendiconto delle spese effettivamente sostenute;

3. Di imputare la somma presuntiva di € 5.848,00, comprensiva di oneri diretti ed oneri riflessi,
sui fondi del Cap. 2958/1 Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 10 del bilancio
di previsione 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;



4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio finanziario del comune per gli
opportuni adempimenti di competenza;

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 134,
comma 4, D.lgs. 18/08/2000, n.267. -


